
          PONIEDZIAŁEK   15.09.2025   NMP Bolesnej 
18.00 Do NMP Bolesnej w intencji Członków Apostolstwa Dobrej Śmierci  

           w naszej parafii 
 

          WTOREK   16.09.2025  św. Korneliusza i Cypriana    
18.00 I. Za zmarłych: rodziców Jana i Helenę Kokot, Klarę i Józefa Gon- 
          sior, szwagrów Bernarda i Huberta, pokrewieństwo 
          II. Za zmarłą Krystynę Wawrzyńczyk w 30 dzień po śmierci 
          ŚRODA  17.09.2025    
18.00 Do Miłosierdzia Bożego za zmarłych i poległych mieszkańców Niwek  
           z prośbą o łaskę życia wiecznego 
          CZWARTEK   18.09.2025   św. Stanisława Kostki 
18.00 Msza szkolna.  
           Do Opatrzności Bożej, przez wstawiennictwo św. Stanisława Kostki  
           w intencji Dzieci z klas I – VI szkoły podstawowej naszej Parafii 
          PIĄTEK   19.09.2025     
18.00 Msza szkolna. 
          I. Do Opatrzności Bożej, przez wstawiennictwo św. Stanisława  
          Kostki w intencji Dzieci z klas VII – VIII i Młodzieży  
          II. Dziękczynna, za udzielone łaski, z prośbą o błogosławieństwo  
          Boże i zdrowie dla Romana z okazji 80 urodzin, Barbary z okazji 75  
          urodzin, Danuty z okazji 40 rodzin 
          III. Za zmarłych: rodziców Wiktorię i Alfonsa Wiesbach, babcie,  
          dziadków z obu stron, pokrewieństwo 
          SOBOTA   20.09.2025   św. Andrzeja, Pawła i Towarzyszy 
  7.30 Modlitwa różańcowa Rodziców w intencji dzieci przygotowujących się                     
          do przyjęcia I Komunii i Bierzmowania    
  8.00 Za zmarłego Dietmara Rudolf w I rocznicę śmierci         
18.00 I. Za zmarłego Krzysztofa Leśniewskiego w I rocznicę śmierci  
          II. Za zmarłych: męża, ojca i dziadka Rudolfa Pasoń, rodziców Elż- 
          bietę i Gerharda, teściów Jerzego i Małgorzatę, brata Huberta,  
          chrześniaka Henryka, szwagierkę Marię Loch, z pokrewieństwa  
          Pasoń – Maibach – Kołodziej  
          NIEDZIELA XXV zwykła   21.09.2025    
  7.30 Za zmarłych: matkę Urszulę, ojca Huberta Kupka, dziadków  
          Waholc i Kupka, z pokrewieństwa, sąsiadów, znajomych, dusze w  
          czyśćcu cierpiące 
10.00  I. Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem za udzielone łaski,  
           z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii Panczyk z  
           okazji 70 urodzin 
          II. Za zmarłych: rodziców Panczyk i Weber oraz braci 
14.30 Nieszpory niedzielne  
15.00 Dziękczynna, za udzielone łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo  
           i zdrowie dla Sylwii i Huberta z okazji 30 rocznicy małżeństwa 

          PONIEDZIAŁEK   22.09.2025    
  7.00 Dziękczynna, za udzielone łaski, z prośbą o błogosławieństwo  
          Boże i zdrowie w rodzinie Edmunda i Teresy i rodzinach dzieci 
 
          WTOREK   23.09.2025    św. Pio z Pietrelciny 
18.00  I. Do NMP Różańcowej przez wstawiennictwo św. Pio w intencji  
           Członków Róży Różańcowej św. o. Pio 
           II. Za zmarłych: rodziców Jadwigę i Alojzego Porwolik, teściów  
           Marię i Emanuela Kulig, syna, wnuka, siostry, braci, dziadków   
 
          ŚRODA   24.09.2025    
 7.00  Za zmarłych: matkę Anielę Janikuła, dziadków Janikuła –  
          Rogowski – Brzezina, dziadka Reinholda Wyrwich       
 
          CZWARTEK   25.09.2025    
18.00 Msza szkolna. 
          Za zmarłych: rodziców Justynę i Augusta Jaguś, braci Henryka  
           i Józefa, szwagrów, Gertrudę Pasoń 
 
          PIĄTEK   26.09.2025    
18.00 I. Za zmarłych: Joannę i Pawła Kupka, dusze w czyśćcu cierpiące 
          II. Za zmarłego Michała Spychalskiego w trzecią rocznicę śmierci  
 
          SOBOTA   27.09.3.08.2015   św. Wincentego a Paulo 
  7.30 Różaniec Róż Różańcowych w intencjach papieskich 
  8.00 Za zmarłych: Marię Krawczyk, w dniu urodzin, ojca Wilibalda,  
          siostrę Małgorzatę, teściów, dwóch szwagrów 
18.00 I. Dziękczynna, za udzielone łaski, z prośbą o błogosławieństwo  
          Boże i zdrowie w rodzinie Sylwii i Jana Schnotalla 
          II. Do Opatrzności Bożej, z podziękowaniem za udzielone łaski,  
          z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Huberta Turek  
          z okazji 60 rocznicy urodzin 
 
          XXVI NIEDZIELA zwykła.   28.09.2025    
  7.30 Za zmarłego Proboszcza, ks. Rudolfa Huellera w rocznicę śmierci   

10.00 Dziękczynna za udzielone łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo  
           i zdrowie dla Pawła Gryc z okazji 75 i wnuczki Wiktorii z okazji 10  
           urodzin  

14.30 Nieszpory niedzielne 

15.00 Za zmarłych: męża, ojca i dziadka Pawła Juraszek, w dniu urodzin,      
           Jego rodziców Hildegardę i Jana, siostrę Renatę, brata Józefa,  
           rodziców Hildegardę i Jana Orlik, brata Joachima, dziadków  
           i pokrewieństwo  
 



Ważnym wkładem w historię dzisiejszego święta jest świadectwo 
mniszki Egerii, która w Itinerarium Egeriae relacjonuje obchody Podwyższe-
nia Krzyża połączone ze świętem dedykacji, czyli poświęcenia kościoła Mę-
czenników (Martyrium) na Golgocie: "Dniami Eucenii (dedykacji) zwą się te 
dni, w których święty kościół stojący na Golgocie, zwany Martyrium, poświę-
cony został Bogu. Także święty kościół znajdujący się w Anastasis, to jest w 
miejscu, gdzie Pan po męce zmartwychwstał, tego samego dnia został Bogu 
poświęcony. Rocznica poświęcenia tych świętych kościołów jest obchodzona z 
całą czcią, bo i Krzyż znaleziono tego samego dnia [...]" 

Kościół w Krzyżu Jezusa widział zawsze ołtarz, na którym Syn Boży 
dokonał zbawienia świata. Dlatego każda jego cząstka, tak obficie zroszona 
Jego Najświętszą Krwią, doznawała zawsze szczególnej czci. Nie chodzi w tym 
wypadku o autentyczność poszczególnych relikwii, ale o fakt, że przypominają 
one Krzyż Chrystusa i wielkie dzieło, jakie się na nim dokonało dla dobra 
rodzaju ludzkiego. O ukrzyżowaniu Pana Jezusa piszą wszyscy Ewangeliści. 
Co więcej, podają bardzo szczegółowe okoliczności tego wydarzenia. Według 
świadectwa Ewangelistów Pan Jezus został ukrzyżowany około godziny 12, a 
umarł o godzinie 15. Jego pogrzeb odbył się ok. godziny 17. 

Dzisiejsze święto przypomina nam wielkie znaczenie krzyża jako sym-
bolu chrześcijaństwa i uświadamia, że nie możemy go traktować jedynie jako 
elementu dekoracji naszego mieszkania, miejsca pracy czy jednego z wielu 
elementów naszego codziennego stroju. 

Ogłoszenia parafialne 

1. Obchodzimy: 
15 września –  NMP Bolesnej 
18 września –  św. Stanisława Kostki 
23 września –  św. Pio z Pietrelciny 
27 września –  św. Wincentego a Paulo 

2. Święto św. Stanisława Kostki - patrona Dzieci i Młodzieży. 
Zapraszam w czwartek i piątek na Msze św. w intencji Dzieci i Młodzieży na-
szej Parafii. W czasie pełnym niepokoju, niejasności związanej z przyszłością 
katechezy w szkole chcemy modlić się wspólnie w intencji młodego pokolenia 
patrząc na przykład św. Stanisława i wzywając jego orędownictwa. 

3. Zapraszam. Kandydatów do Bierzmowania z klasy siódmej na krótkie spo-
tkanie (w kościele) w piątek po Mszy św. dla uzgodnienia terminu spotkań 
formacyjnych 

4. Radio DOXA. W przyszłą niedzielę przed kościołem zbiórka na wsparcie 

działalności diecezjalnego radia Doxa. 

5. Bóg zapłać! Za wszelkie ofiary i prace na rzecz naszej wspólnoty 
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Święto Podwyższenia Krzyża Świętego (także: Pańskiego) 

obchodzone jest zarówno w Kościele zachodnim, jak i wschodnim, związane z 
tradycją odnalezienia relikwii krzyża, na którym umarł Jezus Chrystus. Jest 
on dla chrześcijan największą relikwią. Nabożeństwa ku jego czci sięgają po-
czątków chrześcijaństwa. Odnowiony po soborze watykańskim kalendarz 
rzymski jako święto Podwyższenia Krzyża przyjął dzień 14 września. Liturgia 
Godzin przewiduje w tym dniu odśpiewanie w nieszporach hymnu ku czci 
Krzyża, Vexilla regis prodeunt. 

Święto Podwyższenia Krzyża Świętego, obchodzone co roku 14 wrze-
śnia, upamiętnia trzy wydarzenia: odnalezienie Krzyża Świętego przez Świętą 
Helenę oraz poświęcenie kościołów wzniesionych przez cesarza Konstantyna 
Wielkiego na miejscu Grobu Pańskiego i Góry Kalwarii . 

Po długich poszukiwaniach Krzyż odnaleziono. Co do daty tego wyda-
rzenia historycy nie są zgodni; najczęściej podaje się rok 320, 326 lub 330, 
natomiast jako dzień wszystkie źródła podają 13 albo 14 września. W związku 
z tym wydarzeniem zbudowano w Jerozolimie na Golgocie dwie bazyliki: Mę-
czenników (Martyrium) i Zmartwychwstania (Anastasis). Bazylika Męczenni-
ków nazywana była także Bazyliką Krzyża. 13 września 335 r. odbyło się uro-
czyste poświęcenie i przekazanie miejscowemu biskupowi obydwu bazylik. Na 
tę pamiątkę obchodzono co roku 13 września uroczystość Podwyższenia 
Krzyża Świętego. Później przeniesiono to święto na 14 września, ponieważ tego 
dnia wypada rocznica wystawienia relikwii Krzyża na widok publiczny, a więc 
pierwszej adoracji Krzyża, która miała miejsce następnego dnia po poświęce-
niu bazylik. Święto wprowadzono najpierw dla tych kościołów, które posiadały 
relikwie Krzyża, potem zaś dla całego Kościoła Powszechnego. 
 

 


